



Utenriks- og forsvarskomiteen

**M Ø T E**  
**i**  
**Europautvalget**  
**mandag 28. januar 2013 kl 1300**  
(S-447 Store konferanserom)

Dagsorden:

1. Utenriksministeren vil etter planen redegjøre for:

Rådskonklusjonene om EFTA-landene

EUs råd vedtok 21. desember i fjor konklusjoner vedrørende samarbeidet med EFTA-landene. Samtidig offentliggjorde EUs utenriksstjeneste/Kommisjonen en arbeidsrapport som grunnlag for en videre diskusjon våren 2013 i EU om EØS-avtalen, inkludert en mulig videreutvikling av EØS-samarbeidet.

Dublin – konsultasjoner med formannskapet

Det vil bli gitt en nærmere orientering om konsultasjonene med det irske formannskapet 7. - 8. januar.

Arbeidsprogrammet for EU/EØS-saker 2013

Arbeidsprogrammet har som formål å tydeliggjøre regjeringens prioriteringer på henholdsvis EØS-, FUSP- og justis- og innenriksområdet. Det er et viktig verktøy for å ivareta målsettingene i europapolitikken. Dokumentet gir en orientering om initiativer og enkeltsaker på EUs dagsorden som er spesielt viktige for Norge. Arbeidsprogrammet for 2013 legges frem om kort tid.

Lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter

ESA har besluttet å avslutte saken mot Norge som gjaldt forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter.

Jernbanepakke IV

EU-kommisjonen forventes å legge frem forslag til rettsakter på jernbaneområdet 23. januar 2013, den såkalte jernbanepakke IV.

Forbud mot genmodifisert GT73 raps

EØS-avtalen og tilpasningsteksten til EUs GMO-direktiv gir Norge anledning til å fatte avvikende vedtak i forhold til EU, med henvisning

til vårt nasjonale regelverk. Den EU-godkjente genmodifiserte oljerapslinjen GT73 fra Monsanto ble forbudt i Norge etter genteknologiloven 15. desember 2012. EU, Island og Liechtenstein er orientert om vedtaket.

Kommisjonens forslag til "Blueprint for Europes Water"

Før jul 2012 kom EU-kommisjonens forslag til policy-dokumentet "Blueprint for Europes Water". Her slås det fast at det ennå ikke står bra nok til med vannmiljøet i Europa. Dokumentet skal behandles av Rådet og Parlamentet.

Beslutning om å utsette håndhevingen av deler av EUs kvotesystem for luftfart i ett år

EU-kommisjonen foreslo 22. november 2012 å utsette etableringen av EUs kvotesystem for luftfart til 2013, for flygninger inn og ut av Europa. Forslaget innebærer at aktørene med flygninger omfattet av utsettelsen, i 2013 kan la være å rapportere og innlevere kvoter for utslippene i 2012, fra disse flygningene.

2. Aktuelle rettsaker for møtet i EØS-komiteen 1. februar 2013. Se vedlagte brev fra Utenriksdepartementet, datert 21. januar d.å., samt liste med omtale av de enkelte rettsaker.
3. Eventuelt

Ine Marie Eriksen Søreide  
leder

Oslo, 21. januar 2013